[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2025 г. № 1036
г. Беломорск

О прогнозе социально-экономического развития
Беломорского муниципального округа Республики Карелия
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Беломорского муниципального округа Республики Карелии на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Отделу экономики МКУ «Управление экономики, земельных и имущественных отношений Беломорского муниципального округа» при формирования доходной части бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелии на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов руководствоваться основными экономическими показателями прогноза социально-экономического развития Республики Карелии на           2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа «Нормативные правовые акты Беломорского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                                                      А.А. Утина

image1.png